



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಇಲಾಖೆ

# ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ

ನರಸಾಪುರ, ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ-582102

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ: <https://khtigadag.ac.in>

ಅರ್ಜಿ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಲಿಂಕ್: <https://khtigadag.ac.in/AdmissionForm.pdf>

**ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ**

- ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು.
- ವಯೋಮಿತಿ: ದಿನಾಂಕ: 01-07-2022 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವರ್ಗದವರಿಗೆ 15-23 ವರ್ಷಗಳು, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಪ್ರವರ್ಗದವರಿಗೆ 15-25 ವರ್ಷಗಳು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಜವಳಿ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಕೋರ್ಸ್ ಐ.ಐ.ಹೆಚ್.ಟಿ. ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಅನುಸಾರ ಬೋಧನೆ.
- ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ.2,500/- ಶಿಷ್ಯವೇತನ 10 ತಿಂಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- ಬಾಲಕರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಸತಿ ನಿಲಯದ ಸೌಲಭ್ಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ. 165/- ವಸತಿ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

## ಕಾಲೇಜಿನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು:-

- ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ
- ಅನುಭವಿ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ
- ಸುಸಜ್ಜಿತ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳು
- ಸುಸಜ್ಜಿತ ಗ್ರಂಥಾಲಯ
- ಸಿ.ಎ.ಟಿ.ಡಿ. ಲ್ಯಾಬ್ (ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಏಡೆಡ್ ಟೆಕ್ನಿಕ್ಸ್ ಡಿಸೈನಿಂಗ್)
- ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ/ ಜವಳಿ ಉದ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗವಕಾಶ ದೊರೆಯುತ್ತವೆ.



ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ದಯಮಾಡಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ:

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08372-297221 E-Mail: [principalkhtigadag@gmail.com](mailto:principalkhtigadag@gmail.com) ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: +91 9449189170



**ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ**

**ವಿಷಯ:** ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ 03 ವರ್ಷಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸಿಗೆ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳ ಆಹ್ವಾನ-ಕೊನೆ ದಿನಾಂಕ ವಿಸ್ತರಣೆ.

\*\*\*\*\*

2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಡಿ.ಹೆಚ್.ಟಿ.ಟಿ) ಕೋರ್ಸು ಕಲಿಕೆಗಾಗಿ 44 ಪುರುಷ ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ವ್ಯಾಸಂಗದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.2,500/- ರಂತೆ ಶಿಷ್ಯವೇತನ ನೀಡಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಪುರುಷ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಸತಿ ನಿಲಯದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಹಣ ಪಾವತಿಸುವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗುವುದು. •

ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲಿಷ್‌ನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿ ಅಭ್ಯಸಿಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: 01-07-2022 ಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 15 ರಿಂದ 23 ರ ವಯೋಮಿತಿಯಲ್ಲಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 15 ರಿಂದ 25 ರ ವಯೋಮಿತಿಯಲ್ಲಿರಬೇಕು. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿರುವ ಕ್ರೋಡೀಕೃತ ಅಂಕಗಳು ಮೆರಿಟ್ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರಕ್ಕೆ ಆಧಾರವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

**ಮೇಲ್ಕಂಡ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಾಗಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿವರ:**


- |  |   |                             |
|--|---|-----------------------------|
| 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ (ಕರ್ನಾಟಕ)                                 | - | 22 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು              |
| 2. ಭಾರತೀಯ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಸೇಲಂ (ತಮಿಳುನಾಡು)                                       | - | 17 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು              |
| 3. ಎಸ್.ಪಿ.ಕೆ.ಎಂ. ಭಾರತೀಯ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ವೆಂಕಟಗಿರಿ (ನೆಲ್ಲೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಆಂಧ್ರಪ್ರದೇಶ) | - | 03 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು              |
| 4. ಭಾರತೀಯ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕಣ್ಣೂರು (ಕೇರಳ)   | - | 02 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು              |
|  |   | <b>ಒಟ್ಟು 44 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು</b> |

ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಸು ಪ್ರವೇಶ ಕುರಿತಂತೆ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್‌ಗಾಗಿ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು. ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಫಾರಂಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ನರಸಾಪುರ, ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂ: 08372-297221 ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 9449189170 ಅಥವಾ ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಂಟಿ/ಉಪ/ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಇಲಾಖೆ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್, ಇವರುಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

**ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಲಿಂಕ್**

**<https://khtigadag.ac.in/AdmissionForm.pdf>**

ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ “ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ನರಸಾಪುರ, ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ-582102” ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 20-06-2022 ನಿಗದಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಈಗ 11-07-2022 ರ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

  
 ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,  
 ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಮಗ್ಗ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ,  
 ನರಸಾಪುರ, ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ



COMPUTER LAB



Government of Karnataka

**Department of Handloom and Textiles**

**KARNATAKA HANDLOOM TECHNOLOGY INSTITUTE**

**NARASAPUR, GADAG-BETAGERI-582102**

Website: <https://khtigadag.ac.in>

Application download link: <https://khtigadag.ac.in/AdmissionForm.pdf>

## ADMISSIONS OPEN FOR DIPLOMA IN HANDLOOM AND TEXTILE TECHNOLOGY

- Pass in SSLC or equivalent Examination.
- Age limit as on 01-07-2022, General Category 15-23 years, SC/ST Category 15-25 years.
- Admission will be based on merit.
- Course curriculum as per Government of India, Ministry of Textiles, IIHT's
- Admitted students will be paid monthly stipend of Rs. 2,500/- for 10 months in a year.
- Hostel Facility available for boys in institute campus on payment basis.
- For girls Rs.165/- will be provided as room rent.

### College Facilities:-

- Very Good Infrastructure
- Experienced Teaching Faculty
- Well equipped laboratories.
- Well equipped Library
- CATD Lab (Computer Aided Textile Designing)
- Job opportunities in reputed Textiles Garments Industries/Textile Units

**SHAHI**  
EXPORTS

**ARVIND**  
Lifestyle Brands Limited

**gokaldas exports ltd.**

**JOCKEY**

**Himatsingka**

**For any other queries kindly contact:**

TELEPHONE NO: 08372-297221 EMail: [principalkhtigadag@gmail.com](mailto:principalkhtigadag@gmail.com) Mobile No: +91 9449189170



**PRESS NOTIFICATION**

Sub: Inviting applications for 3 year Diploma course in Handloom and Textile Technology for 2022-2023-Extended of last date.

\*\*\*\*\*

Applications are invited for 3 year Diploma (DHTT) course in Handloom and Textile Technology for the academic year 2022-23 from the eligible candidates in the following institutes.

The eligibility for submission of application is pass in SSLC or equivalent examination with English as subject of study. Aggregate of marks obtained in the qualifying examination shall be the basis for determination of merit.

As per the guidelines the students will be paid a monthly stipend of Rs.2,500/- during the course of study. Hostel facilities are made available for boys on payment

Age limit for admission is between 15 to 23 years for general candidates and 15 to 25 for SC/ST candidates as on 01-07-2022. A Total of 44 candidates will be selected to study the above course in the following institutions.

1) Karnataka Handloom Technology Institute, Gadag (Karnataka)	22 candidates
2) Indian Institute of Handloom Technology, Salem (Tamil Nadu)	17 candidates
3) S.P.K.M. Indian Institute of Handloom Technology, Venkatageri. (Andhra Pradesh)	03 candidates
4) Indian Institute of Handloom Technology , Kannur, (Kerala)	02 candidates
Total.....	<u>44 candidates</u>

Merit candidates shall be called for admission through counseling.

Interested candidates may collect the application forms free of cost from the Principal, Karnataka Handloom Technology Institute Narsapur, Gadag-Betageri-582102 Ph: 08372-297221 Mobile No: 9449189170 or from the Joint Director/Deputy Director /Assistant Director, Handloom and Textiles Department of respective Districts.

**Online application download link**

<https://khtigadag.ac.in/AdmissionForm.pdf>

**Completely filled applications with documents are required to be sent to "The Principal, Karnataka Handloom Technology Institute, Narasapur, Gadag-Betageri - 582102". The last date for receipt of applications was 20-06-2022 the same is extended up to 11-07-2022**

  
Principal,

Karnataka Handloom Technology Institute,  
Narasapur, Gadag-Betageri - 582102